
 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace - odpověď na dotaz 
účastníka s poř. č. 2 

 
ZADAVATEL: 

Město Trutnov 
Slovanské nám. 165, 541 01  Trutnov 
IČ: 00278360 
Zastoupený: Ing. arch. Milan Rosa, starosta města 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne viz elektronický podpis 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla 
č. p. 936, Trutnov“, zahájené dne 27. srpna 2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek a zároveň do Úředního věstníku EU, evidenční číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2024-041632, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka: 
 
Dotaz č. 1  
1.Přípojka horkovodu 
Po prostudování podkladů nám není zcela jasné, co je opravdu požadováno? Zcela chybí detail napojení 
ve stávajícím kanále. Jelikož se jedná o horkovod, tak zde není ani pevnostní výpočet napojovacích bodů. 
Bez tohoto nelze nabídnout část napojení v kanále (s ohledem na teplotu a tlak určitě nebude možno 
napojit klasickým T-Kusem). 
Dále není zcela jasné, kam patří tato položka: 
18 K 20011.R101 Montáž systému předizolovaného potrubí - ocelové potrubí DN200/315 s tepelnou 
izolací PU pěno a plášťovou PE trubkou, včetně trubních tvarovek, zemních armatur, trubních spojek, 
těsnících kroužků, koncových smršťovacích víček, dilatačních polštářů a fólie m 24,000 
Zcela chybí informace, kdo bude provozovatelem přípojky. Pokud to bude ČEZ, prosím uveďte, zda 
předávací dokumentace bude dle SD ČEZu. 
Na základě těchto podkladů nejsme schopni ocenit. 
 
2. Systém sestra-pacient 
Požaduje zadavatel rozšíření stávajícího systému? Žádáme případně o uvedení, jaký systém je ve 
stávajících objektech instalován. 
 

Odpověď: 

1.  Zadavatel konkretizuje: 
Napojení bude provedeno vysazením (navařením) odbočky ze středotlakého ocelového potrubí 
– doplněn detail do výkresové dokumentace. Tento způsob napojení byl projednám 
s provozovatelem sítě. Stávající síť je ve své podstatě horkovodní přípojkou pro výměníkovou 
stanici, která tak bude při provádění prací uzavřena pro možnost napojení nového potrubí. 
 
Položka: „18 K 20011.R101 Montáž systému předizolovaného potrubí-ocelové potrubí DN200/315 

s tepelnou izolací PU pěnou a plášťovou PE trubkou, včetně trubních tvarovek, zemních armatur, 

trubních spojek, těsnících kroužků, koncových smršťovacích víček, dilatačních polštářů a fólie m 

24,000“ řeší montáž předizolovaného potrubí do DN200. Z dokumentace je zcela jasně patrné, že 
navrhované potrubí je DN32 (tedy menší než DN200). 

 
 



 

 
Zadavatel konkretizuje informaci ohledně provozovatele přípojky: 

Tuto záležitost neurčí projektant, ale je věcí budoucích smluvních vztahů mezi investorem a 
provozovatelem (dodavatelem) sítě. PD přípojky byla od ČEZ schválena. 

2. Zadavatel konkretizuje: 
Ve stávajících objektech je instalován systém od výrobce ZPT Vigantice. Zadavatel dále uvádí, že 
část systému si přesouvá provozovatel ze starého provozu a zhotovitel zajišťuje pouze montáž a 
část je dodávka vč. montáže (nové prvky). V soupise stavebních prací, dodávek a služeb je s tímto 
takto uvažováno.   
 
 
Dotaz č. 2  
Žádáme tímto zadavatele o opětovné zveřejnění přílohy č. 5 PD část 1. Bohužel tato složka nejde otevřít. 
 
Odpověď: 
Na straně zadavatele nedochází k problému s otevřením přílohy č. 5 PD část 1. Zadavatel 
doporučuje pro otevření této části PD nejprve ULOŽIT celou složku do PC a následně tuto otevřít 
v programu „7-ZIP“. I přesto přikládáme celou přílohu č. 5 PD část 1 součástí tohoto Vysvětlení. 
Za vzniklé technické problémy se zadavatel omlouvá. 
 
 
Dotaz č. 3  
1. Žádáme zadavatele o doplnění označení výplní otvorů uvedené v jednotlivých výpisech a v soupisu stavebních 

prací do výkresové čás  projektové dokumentace.  

2. Žádáme zadavatele o opravu. Složka Příloha č. 5 PD část \E DOKLADOVÁ ČÁST\HGP + IGP\ obsahuje poškozený 

soubor  Trutnovddpristavbadoplnkovyigp.pdf, který nelze otevřít.   

3. Žádáme zadavatele o informaci zda složka Příloha č. 5 PD část \E DOKLADOVÁ ČÁST\ obsahuje pouze 

podsložky GEODET a HPG+IGP. Případně žádáme zaslání opravené složky.  

 
Odpověď: 
1. Okna jsou ve výkresové části označena (výkresy pohledů). Na žádost účastníka 
doplňujeme označení i do dalších výkresů a to sice do půdorysů stavby. Součástí této odpovědi 
jsou soubory s názvem: 

D.1.1.b.3 PŮDORYS 
2.NP.pdf

D.1.1.b.2 PŮDORYS 
1.NP.pdf

D.1.1.b.5 PŮDORYS 
4.NP.pdf

D.1.1.b.4 PŮDORYS 
3.NP.pdf  

 
2.+3. Zadavatel přikládá součástí tohoto Vysvětlení kompletní přílohu č. 5 PD část včetně části E 
DOLADOVÁ ČÁST. Za vzniklé technické problémy se zadavatel omlouvá. 
 
Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 
stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 
oznámeny. 
 
S pozdravem 
 
 
Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o.  



 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Příloha č. 5 PD část 1 (komplet) 
Příloha č. 2 – Výkresová část Půdorys (4 soubory) 
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